Atque incipiam a particula „et“, quae a Tibullo et Propertio licentius post unum aut complura vocabula ita collocatur, ut saepius verba artissime secum cohaerentia disiungantur.

In Tibulli carminibus (exclusis Pseudotibullianis) M. Hauptius tricies semel uni, quater duobus, semel tribus vocabulis, in Properti elegiis nonages sexies uni, quater duobus verbis postpositam invenit particulam „et“ (cfr. opusc. vol. I, p. 122 sq).

Denique illud mihi commemorandum est, Propertium nunquam copulativam particulam „et“ tribus postposuisse vocabulis, cum apud Tibullum (I, 2, 96) haec collocatio semel inveniatur.

Nonnunquam particula „que“ verbo annexitur ita ut adiectivum a suo substantivo verbo cum „que“ iuncto distineatur, cfr. III, 13, 12 „ferrat am Danaes transiliamque domum“; III, 30, 14; IV, 25, 15.

Porro interdum „nec“ coniunctio in secundum locum transfertur (cfr. I, 2, 29; 11, 16; II, 6, 8; 9, 16; IV, 8, 8; 22, 35; V, 10, 21), rarius in tertium (IV, 22, 8; V, 8, 56) aut in quartum (II, 6, 3; V, 11, 94<sup>1</sup>).

Particulam „sed“ semel (I, 4, 11) secundo et semel (III, 19, 26) tertio loco positam inveni<sup>2</sup>).

„Aut“ in secundum transfertur locum: III, 5, 34; 30, 5; IV, 2, 45; 21, 27; 24, 10; „namque“ semel (III, 14, 12) duobus, bis (V, 1, 57; 7, 3) uni vocabulo postponitur. „At“ coniunctio V, 1, 95; 10, 23 in secundum locum traicitur.

„Ut“ finale, quod a Tibullo novies uni vocabulo postponitur, a Propertio octies (II, 4, 2; III, 4, 5; 8, 14; 17, 9; IV, 6, 54; 10, 12; V, 1, 136; 5, 15) in secundum removetur locum quater praeposito verbo.

<sup>1</sup>) Tibullus „nec“ quinques uni, semel duobus, nunquam pluribus postposuit vocabulis.

<sup>2</sup>) Apud Tibullum ter in secundum removetur locum.

„Ut“ comparativum, quod a Tibullo semel transpositum est in secundum locum, apud Propertium in hisce versibus traiectum repperi: I, 3, 20; II, 3, 18; IV, 7, 14.

„Ut“ temporale semel (I, 20, 21) uni vocabulo postpositum est.

„Ne“ finale secundum tenet locum: V, 4, 26; 4, 57; 9, 70;<sup>1)</sup> quartum: V, 7, 73.

Magis quam collocatione harum coniunctionum inter se differunt Tibullus et Propertius traiectione particulae „si“; nam cum „si“ in illius elegiis quinquies in secundum, bis in tertium, semel in quartum remotum sit locum, in huius carminibus haec particula fere sexies decies<sup>2)</sup> uni, novies duobus<sup>3)</sup>, bis tribus<sup>4)</sup>, semel quatuor<sup>5)</sup> postposita est vocabulis.

„Cum“ coniunctio, quae apud Tibullum decies secundum, quater tertium, semel quartum obtinet locum, a Propertio sexies decies uni<sup>6)</sup>, quinquies duobus<sup>7)</sup>, ter quattuor<sup>8)</sup> postponitur vocabulis.